

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü

Sayı :B.05.0.NÜV.0.01.01.00-104.99-8400
Konu :Kayıt Düzeltme Davaları

21/01/2013

Kayıt düzeltme davalarında , adliye teşkilatının bulunmadığı veya kapatıldığı ilçelerde oturan vatandaşlarımız için, duruşma temsilcisi olarak davanın devam etmekte olduğu yer nüfus müdürlüğü temsilcisinin katılıp katılmayacağı hususunda taşra teşkilatımızın tereddüdü ile ilgili Adalet Bakanlığının 16.10.2012 tarih ve 23373 sayılı cevabi yazılarında;

“5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununun 36/1-a maddesinde “Nüfus kayıtlarına ilişkin düzeltme davaları, düzeltmeyi isteyen şahıslar ile ilgili resmi dairenin göstereceği lüzum üzerine Cumhuriyet savcılar tarafından yerleşim yeri adresinin bulunduğu yerdeki görevli asliye hukuk mahkemesinde açılır. Kayıt düzeltme davaları nüfus müdürü veya görevlendireceği nüfus memuru huzuru ile görülür ve karara bağlanır.” hükmü yer almaktadır.

Bu itibarla, kayıt düzeltme davalarının yerleşim yeri adresinin bulunduğu yerdeki mahkemede görüleceği hüküm altına alınmışsa da davanın yöneltileceği nüfus müdürlüğü açısından özel bir düzenleme yapılmamıştır. Davanın görüldüğü yerdeki nüfus müdürlüğünün davacının kayıtlı olmadığı nüfus idaresi olması da mümkündür. Dolayısıyla duruşmaya katılacak nüfus idaresi temsilcisinin görevli olduğu yerin bir önemi yoktur. Teknolojinin gelişmesi ile birlikte bütün nüfus müdürlükleri nüfus kayıtlarına elektronik ortamda rahatça ulaşabilmektedirler. Kanun koyucunun amacı, kayıt düzeltme davalarının nüfus müdürü veya görevlendireceği nüfus memuru huzuruyla görülmesidir.

Bu nedenle, adliye teşkilatı kapatılan bölgelerde yerleşim yeri adresindeki nüfus müdürü veya görevlendireceği nüfus memurunun duruşmaya gitmesinin emek ve zaman kaybına sebebiyet vermesi, kanun koyucunun yukarıda değinilen amacı dikkate alındığında davanın görüldüğü yerdeki nüfus müdürü veya görevlendireceği nüfus memurunun duruşmalara katılmasında hukuken herhangi bir engel olmadığı değerlendirilmiştir.

Ancak bunun bir görüş olduğu, Anayasadan kaynaklanan yargı yetkisinin kullanılması kapsamında yargı mercilerince verilecek kararın asıl olacağı şüphesiz” olduğu bildirilmiştir.

Bilgilerinize rica ederim.

Dr.Ahmet SARICAN
Bakan a.
Genel Müdür

DAĞITIM :

81 İl Valiliğine